[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO Nº 127/2017

“A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio dos edis que subscrevem este documento, requer Moção de Aplauso”.

              Os vereadores que o presente subscreve, vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, requerer Moção de Aplauso.

JUSTIFICATIVA

 	 	Tal pedido se faz necessário em reconhecimento ao 30º da aniversário da Comunidade Kolping Cristo Rei, visto que a mesma presta um grande serviço ao município, através dos cursos que oferece e também do programa social realizado na mesma, visto que esses beneficiam aproximadamente 150 pessoas mensalmente.
		É um grande orgulho e satisfação ter tal instituição em nossa municipalidade, visto que a mesma vem desempenhando um importante papel em nossa sociedade no decorrer dos anos em que está em nosso município, oferecendo cursos de artesanato, caratê, violão, entre outros, contribuindo assim para a melhoria de nossa sociedade.
		A presente Moção de Aplauso visa dar um pequeno reconhecimento a instituição supracitada, pelo esforço, dedicação e tempo investido no auxílio prestado a população, por meio das ações sociais realizadas na mesma.

 Diante do exposto seja mais que aprovada a presente Moção de Aplauso.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de agosto de 2017.

DR. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”